

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Strzelce Opolskie 24.11.2020r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców nr 2

Wszyscy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy: zamówienia nr PZP/W-349/10/2020

Modernizacja systemu sieci wodociągowych i kanalizacyjnych – Etap III w Strzelcach Opolskich -2 części (kontrakt 10) , w tym:

Część nr 1 : Przebudowa i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Mickiewicza w Strzelcach Opolskich.

Część nr 2 : Przebudowa i budowa sieci wodociągowej oraz przebudowa i remont sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Opolskiej i Krakowskiej w Strzelcach Opolskich.

Pytanie Wykonawcy 1:

Część II SIWZ- Wzoru Umowy - § 6 ust. 4 pkt. b) tiret 1 – zawiera zapis, iż „...niezależnie od tej polisy Podwykonawcy powinni posiadać ubezpieczenie OC działalności ich firm z analogicznym rozszerzeniem OC pracodawcy na sumę stanowiącą co najmniej 30% wartości wykonywanego zamówienia na jedno i wszystkie zdarzenia.” prosimy o wyjaśnienie o której wartości wykonywanego zamówienia jest mowa w przytoczonym punkcie, czy jest to wartość wykonywanego zamówienia przez Wykonawcę, czy Podwykonawcę? W związku z powyższym prosimy o określenie podmiotu poprzez dopisanie po słowie „wykonywanego” słów „przez Podwykonawcę” lub „przez Wykonawcę”.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyjaśnia, że zapis dotyczy 30% wartości zadania wykonywanego przez Podwykonawcę.

Pytanie Wykonawcy 2:

Części II SIWZ- Wzoru Umowy - § 13 ust. 1 c)- prosimy o dodanie po słowach: wskazaniemi Zamawiającego słów: pomimo uprzedniego pisemnego wezwania Zamawiającego do wykonywania przedmiotu zamówienia w sposób zgodny i zaniechania naruszeń z wyznaczeniem dodatkowego o terminu, nie krótszego niż 14 dni. Wyjaśniamy, że brak zapisu, iż odstąpienie od umowy ze wskazanych przyczyn jest możliwe, ale pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do usunięcia naruszeń z jednoczesnym wyznaczeniem odpowiedniego terminu, w innym przypadku jest sprzeczne z art. 636 § 1 KC jako przepisem bezwzględnie obowiązującym a także niezgodnie z zasadami współżycia społecznego. Wykonawca winien mieć możliwość usunięcia uchybień zanim Zamawiający odstąpi od Umowy. Nadto, Zamawiający winien wyraźnie wskazać Wykonawcy jaka część zakresu prac i w jaki sposób, w ocenie Zamawiającego, została wykonana nieprawidłowo bądź niezgodnie z umową,

Zamówienie numer PZP /W –349/10/2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

dokumentami kontraktowymi lub wskazaniem Zamawiającego. Zaproponowana przez Wykonawcę wersja tego zapisu ma na celu przywrócenie równowagi kontraktowej Stron.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wprowadził do części II SIWZ-Wzoru Umowy w/w proponowane zmiany w tekście § 13 ust. 1 c).

Pytanie Wykonawcy 3

Cześć II SIWZ – Wzoru Umowy - § 10 ust. 5 Umowy- prosimy o zmianę zapisu poprzez: Jeżeli Komisja Odbiorowa stwierdzi, że przedmiot odbioru końcowego kontraktu posiada ISTOTNE wady (...). Zapis ten w dotychczasowym brzmieniu jest sprzeczny z obowiązującym prawem powszechnym, bowiem Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego wyłącznie jeśli wystąpią wady istotne przedmiotu umowy, a nie jakiegokolwiek. Podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie odbioru robót wykonanych zgodnie z Umową.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wprowadził do części II SIWZ-Wzoru Umowy w/w proponowane zmiany w tekście § 10 ust. 5.

Pytanie Wykonawcy 4

Cześć II SIWZ – Wzoru Umowy § 15 ust. 2– wnosimy o dokonanie zmiany numeracji, gdyż brakuje pkt. h. Po pkt. g. następuje pkt. i.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający dokonał zmiany litery „i” na „h” w § 15 ust. 2 Wzoru Umowy.

PEŁNOMOCNIK
OS. REALIZACJI PROJEKTU
(Measure Authorising Officer-MAO)
pn. "Modernizacja oczyszczalni ścieków, systemu
sieci wodno-kanalizacyjnych i budowa suszarni
osadów ściekowych w Gminie Strzelce Opolskie"

Marian Walaszewski